La Grotta Speisekarte

https://speisekarte.menu
Am Plan 2, 65239 Hochheim Am Main, Germany, Germany, Hochheim am Main
+4961467188 - http:/lwww.lagrotta-hochheim.de/

Das Lokal aus Hochheim am Main bietet 94 verschiedene Gerichte und Getrdanke auf dem Menii zu einem
durchschnittlichen Preis von 17 € an. Das Ristorante La Grotta verzaubert mit authentischer italienischer Kiiche
in einem einladenden Ambiente. Der aufmerksame Service und die gemiitliche Atmosphére, sowohl drinnen als

auch auf der Uberdachten Terrasse mit Blick auf die Altstadt, machen jeden Besuch zu einem besonderen
Erlebnis. Wahrend einige Gerichte, wie das Kalbsschnitzel und die hausgemachte Pasta, durch ihre vorzigliche
Zubereitung glanzen, gibt es auch kritische Anmerkungen zu Preis-Leistungs-Verhéaltnis und zur Zubereitung
mancher Speisen. Dennoch bleibt La Grotta eine empfehlenswerte Adresse fir italienische Gaumenfreuden in
der Region.



https://speisekarte.menu/list/36040200/restaurants-hochheim-am-main
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La Grotta Speisekarte

Hauptgerichte

LASAGNE

Gnocchi

GNOCCHI

Snacks

BRUSCHETTA

Rindfleischgerichte

FILET MIGNON

Antipasti - Vorspeisen
CARPACCIO

Penne
KALABRESISCH

Wrap

DER ITALIENISCHE WRAP

Eistee

SCHWARZER TEE

Alcoholic Beverages

AVERNA

Caffé

ESPRESSO CORRETTO

Aperitivi

RAMAZZOTTI ROSATO

3€

4¢€

4¢€

7€

Couscous & Pasta

RECHTA

And Finally

LIMOCELLO

Salate

» TAGLIATA DI MANZO*“

Nudelgerichte

»MARE*

Bier
BITBURGER VOM FASS

Nudeln

»SALMONE*

ALCOLICI

TERNET

Teas & Infusion

PFEFFERMINZTEE

Suppen
TOMATENSUPPE
BISSARA

Spirituosen
SAMBUCA
JACK DANIELS

4€

29 €

15 €

14 €

4€

3€

4¢€
5€
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Longdrinks
GIN TONIC HENBRUCH
WODKA LEMON ALILER WADTE

Kaffee

ESPRESSO
LATTE

Carnidi Manzo /
Rindfleisch

»BISTECCA ALLA GRIGLIA*
»BISTECCA AL PEPE VERDE"

Fleisch

RUMPSTEAK

»SALTIMBOCCA ALLA ROMANA*
,PICCATA MILANESE*

Kalbfleisch

»SCALOPPINA GORGONZOLA E
PEPE“

»SCALOPPINA VINO E LIMONE*
»PAIARDA DE VITELLO *

HeilRe Getranke

ESPRESSO DOPPIO
CAPPUCCINO MIT MILCH
KAFFEE

Weine

OFFENE ROTE HAUSWEINE
OFFENE WEISSE HAUSWEINE
OFFENE ROSE HAUSWEINE

10 €
9¢€

4¢€

26 €
27 €

26 €
27 €

25 €

24 €
24 €

4¢€
3€

Vorspeisen
»BRUSCHETTA"
,CARPACCIO“
,CAPRESE"“

Pizzen
,CHIARA*
,CALABRIA“
,RUCOLA*

Restaurant Kategorie
NACHTISCH
ITALIENISCH
VEGETARIER

Getranke

BIER

COCA-COLA

COCA COLA LIGHT 0. ZERO
KIRSCHSAFISCHORLE
APFELEIN

WASSER VON SAN PELLEGRINO

Rindfleisch

»BISTECCA ALLA CALABRESE*
»BISTECCA CON GAMBERI*
»FILETTO ALLA GRIGLIA*
»FILETTO GORGONZOLA*
»FILETTO BAROLO*"

»FILETTO CON CAPESANTE*"

Verwendete Zutaten

LACHS

6€
15 €

14 €

14 €
13 €
11 €

27 €
31€
30 €
32€
32€
34 €
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GORGONZOLA
TOMATE

KASE
MEERESFRUCHTE
GEMUSE
THUNFISCH

Alkoholfreie Getranke

FANTA

SPEZI

SPRITE
TRAUBENSAFTSCHORLE
BITTERE ZITRONE
ACQUA PANNA
BITTERINO
APFELSAFISCHORLE

Pizza
,MARGHERITA*
,CLASSICA*“
,CAPRICCIOSA*“
»LA GROTTA“
»PICCANTE*“

,» TONNO*
,NORMA*
»ORTOLANA*

Antipasti

»TRIS DI BRUSCHETTA*“
»MOZZARELLA DI BUFALA*“
,CARPACCIO DI MANZO*
,CARPACCIO DI SALMONE*“
»VITELLO TONNATO*"

4¢€

8€
10 €
10 €
10 €
10 €
10 €
11€
13 €

7€
11€
15€
15€
15€

»CAPESANTE AL LIMONE* 16 €
»SCAMPI AGLIO E OLIO“ 16 €
»ANTIPASTO MISTO* 18 €
BURRATA

Folgende Arten Von
Gerichten Werden
Serviert

PIZZA
PASTA
EISCREME
SPAGHETTI
FLEISCH
FISCH
THUNFISCHSTEAK
SUPPE
BROT
APPETIZER
NUDELN
DESSERTS

Alkoholische Getranke

PROSECCO 5€
MARTINI BIANCO 5€
APEROL SPRITZ 7€
HUGO 7€
CAMPARI 6€
JACKY COLA 9€
PILS VOM FASS 3€
RADLER

COLABIER

BITBURGER ALKOHOLFREI
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RAMAZZOTTI 4€ »LINGUINE CON CAPESANTE" 18 €
ALTE ROMAGNA 4€ »LINGUINE Al CALEMARETTI* 16 €
WEINSCHORLE »PACCHERI AL RAGU* 11€
AMARETTO 4€ »PACCHERI CHEF“ 15 €
ERDINGER WEIZENBIER »~PACCHERI SAPORE DI MARE“ 18 €
BAILEYS 4€ »TAGLIATELLE SALMONE"“ 14 €

»TAGLIATELLE PESTO E 16 €
Pasta VONGOLE*
. SPAGHETTI AGLIO OLIO E o »ORECCHIETTE AL ORTOLANA 14 €
PEPERONCINO“ »ORECCHIETTE CALABRESE" 14 €
+~SPAGHETTI Al GAMBERONI* 16 € »GNOCCHI AL POMODORO*“ 11€
»SPAGHETTI CARBONARA ALL GNOCCHI GORGONZOLA* 13 €

u 12 € "

ITALIANA

SPAGHETTI CARBONARA
»LINGUINE VONGOLE VERACI* 16 €

PAPPARDELLE
»LINGUINE MEDITERRANEA“ 17 €

CARBONARA
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Gemacht mit Speisekarte
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